An. 16

E. I.

liidem

fatum; ad expedirionem ipfius caufie, celeriter, prout de jure fieri Ann. D.
poterit, procefTurus, ut praefatus Philippus, quem fuis & fuomm 1289.
exieentibus meritis afFecfione profequimur fpeciali , votivum exEd-v. i,

noftris litteris penes Celfitudinem Regiam fe Ijetemr invenifle f^-

vorem , & nos devotionem tuam dignis exinde in Domino laudi-

bus attoUamus.

Dat. Rom. apud Sandfam Mariam Majorem 10. Kalend. Mar-
tii , Pontif. noftri anno primo.

Sub filo canaheo.

De Homagio pro ComitatibHS Armeniaco ^ Fez^nxMci

Regibiis Aftglia praftito.

MEmorandum quod Bernardus, dudum Comes Arminac. & Ann.D.
Fezenz. non habuit hasredemde corpore fuo; fet quandam 1289.

fororem fuam, nomine Maskerofam, poit fe reliquit hxredem, ^«- »7'

quse defponfata fuit Vicecomiti Leomannite
; qui genuerunt quan- ^- ' •

dam filiam , nomine Maskerofam ; & eidem Maskerofx
,

poft K"'- ^"fi-

mortem prjedidi Bernardi , duo Comitatus jure haereditario defcen- ' 7 ^- >•

debant, f-
i- »»•

Et ipfam Maskerofam maritavit Comes Leyceftrix Efchunato ^°- ^-

de Chabbenys, Comiti Bigorrse, qui tenuit prsedidros Comitatus,
fcilicet , Arminac. & Fezenc. dum prsdidta Maskerofa uxor ejus

vixerat

:

Et praedidlrus Efchunatus, & uxor ejus praEditSa, fecerunt deve-
rium fuum Regi Angliae Henrico

:

Mortua vero prxdicffa Maskerofa fine hserede de corpore fuo

,

prsedidti duo Comitatus, Gerardo de Armenaco , conlanguineo
germano praedidfi Bernardi, jure hoereditario revertebant;
* Et ipfe fimihter Regi Ari^ias fuum deverium faciebat; *Il4'f'
Cui fuccefTit filius & haeres Bemardus, qui modo eftComes, &

fecit homagium fuum Domino Edwardo Regi Angliae.

Ohligatio Regis, de Decima refiitttenda
, Ji forte , cftlpafita,

infubJldiHm Terra, Sancit, non transfretaverit.

Ann D. Tj" Uetn , Rex falutem.

1289. -*-' Praefentium tenore vobis, fan(3:iftime pater, veftrifque fuc-

cefforibus, Romanis Pontificibus, & Ecclefiae Romanae promit-

timus, quod, fi nos, fpontc vel culpa noitra, deficere in trans-

fretando in fubfidium teirx Sanclae contigerit, feu per nos fteterit

quo miniis in praefixo generalis paiTagii teimino transfretemus

,

omnia
,

quae de decima , nobis conceifa in Angliae & Scotix

Regnis, ac terris Walliae & Hibernix, nos recepilfe contigerit,

reftituemus ad veftrum didlorumve Succeiforum & Ecclelise Ro-
manae mandatum , etiam fi pars ipforum receptonim , vel om-
nia ipfa recepta , in prxparadone transfretationis fuiffent expen-

fa.

Si vero non transfietaverimus in ipfo termino, aliquo impedi-